
                                                                                   Ambito 15
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO

“GIOVANNI  SCOTTI”
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA)

cod.mecc.: NAMM31400E  - C.F.: 83001830633
Segreteria: 081991137 -  08119483818-  08119484066

e-mail: namm31400e@istruzione.it

Determina  per  l’affamento  fireto  fel  servizio  fi  manutenzione  e  assistenza  tecnica-informatca
harfware/sofware fei  PC ufcic  laboratori  multmefialic  LIMc vifeoproietoric  rete  LANc  fi  furata  biennale
(15/03/2020 - 15/03/2022) ai sensi fell’art. 36c comma 2c letera a) fel D.Lgs. 50/2016c per un importo annuale
pari a € 2500c00 IVA INCLUSA.
CIG: Z6F2C2A5E4

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che  si  renfe  necessario  infire  la  procefura  per  l’affamento  fel  servizio  fi  manutenzione  e
assistenza tecnica informatca in scafenza il 14/02/2020;
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923c n. 2440c recante «Nuove fisposizioni sull’amministrazione fel   Patrimonio e la
Contabilità Generale fello Stato»;
VISTA  la legge 7 agosto 1990c n. 241 “norme in materia fi procefimento amministratvo e firito fi accesso ai
focument amministratvi” e s.m.i.;
VISTA  la L. 15 marzo 1997c n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento fi funzioni e compit alle
regioni ef ent localic per la riforma fella Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999c n. 275c «Regolamento recante norme in materia fi autonomia felle  Isttuzioni
Scolastchec ai sensi fell’art. 21 fella L. 15/03/1997»;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018c  n.  129c  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestone
amministratvo-contabile felle isttuzioni scolastchec ai sensi fell’artcolo 1c comma 143c  fella legge 13 luglio
2015c n. 107»;   
VISTO  il D.Lgs. n. 165 fel 30 marzo 2001c recante «Norme generali sull'orfinamento fel lavoro alle fipenfenze
felle amministrazioni pubbliche» e successive mofifche e integrazioni;
VISTO il fecreto legislatvo 18 aprile 2016c n. 50 ef in partcolarec l’art. 36c comma 2c letera a)c il quale prevefe
che «Fermo restanfo quanto previsto fagli  artcoli  37 e 38 e salva la possibilità fi ricorrere alle procefure
orfinariec le stazioni appaltant procefono all'affamento fi lavoric servizi e forniture fi importo inferiore alle
soglie fi cui all'artcolo 35c seconfo le seguent mofalità: a) per affament fi importo inferiore a 40.000 euroc
mefiante affamento firetoc anche senza previa consultazione fi fue o più operatori economici o per i lavori
in amministrazione fireta […]»;  
VISTE  le  LINEE GUIDA n.4 fell’ANACc fi  atuazione fel  D.Lgs.  18 aprile  2016c n.50 approvate fal  Consiglio
fell’Autorità con felibera n.1097 fel 26/10/2016;
VISTA la Nota ANAC fel 30.10.2018c per la qualec in feroga all’art. 40c co. 2 fel Cofice fei contratc è possibile
procefere all’acquisto fi benic servizi e lavori anche senza l’utlizzo fi mezzi telematci;
VISTO  il  D.Lgs. n. 82/2005c che ha subito nel corso fegli anni fi important corretvi e aggiornament con il
D.Lgs. n. 235 fel 30/12/2010c con il D.Lgs. n. 179 fel 2012 e ultma mofifca con la Legge n. 190 fel 23/12/2014c
riguarfant il Cofice fell’Amministrazione Digitalec avente lo scopo fi assicurare e regolare la fisponibilitàc la
gestonec  l'accessoc  la  trasmissionec  la  conservazione  e  la  fruibilità  fell'informazione  in  mofalità  figitale
utlizzanfo  con  le  mofalità  più  appropriate  le  tecnologie  fell'informazione  e  fella  comunicazione  sia  nei
rapport tra amministrazioni pubbliche che con i privat; 
VISTA la felibera n. 2  fel Consiglio f’Isttuto fel 17/12/2019 con la quale è stato approvato il Programma
annuale e.f. 2020 e la fisponibilità nello stesso in partcolare nell’Atvità A02 “Funzionamento Amministratvo”
Voce 03/02/005;
VISTA la felibera n. 25 fel Consiglio f’Isttuto fel 18/02/2020 con la quale si approvava l’affamento fireto al
Tecnico per il servizio fi manutenzione e assistenza tecnica informatca per un prezzo più vantaggioso rispeto
all’anno precefente in  rispeto al  Regolamento contenente criteri  e  limit per  lo  svolgimento felle  atvità
negoziali fa parte fel Dirigente Scolastco nell'affamento fi lavoric servizi e forniture per import superiori a
EURO 10.000 (Dlgs. 50/2016 e D.I. 129/2018c art. 45c c. 2c let. a);

NAMM31400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000742 - 06/03/2020 - I1 - U



CONSIDERATA l’opportunità fi procefere in feroga al principio fi rotazionec per quanto riguarfa gli invit a
presentare ofertec ai sensi fel par. 3.7 felle Linee Guifa ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 e tenuto conto
fella partcolare soffisfazione maturata nel precefente rapporto contratuale;
CONSIDERATA l'accetazione fella  fita già in caricoc  a  svolgere per il  nuovo anno il  servizio  af un prezzo
fecisamente più vantaggioso rispeto al precefente (fa 4.392c00 a 2.500c00 oneri inclusi) mantenenfo gli stessi
impegni relatvi alle chiamate e alla teleassistenzac mofifcanfo l’impegno setmanale felle ore in presenza che
passano fa 6 ore a 3. 
RICONOSCIUTO che la Dita COMPUTER SERVICE s.a.s. fi CUOMO Francescoc nell’a.s. 2018/2019 ha operato con
serietàc professionalità ef affabilità e non ci sono state fa parte fell'Ente contestazioni in merito ai lavori
svolt;  
PRECISATO che il  fne pubblico fa perseguire  è quello  fi  garantre un servizio  efcace ef efciente ef un
supporto afeguato all’atvità fifatca ef amministratva;
TENUTO CONTO fel  caratere ffuciario fell’incarico e fella  fiscrezionalità fi  scelta fa parte fel  Dirigente
Scolastcoc qualora ricorra tale presupposto;
PRESO ATTO che il costo fegli intervent per l’esperto è fi € 2500c00 comprensivi fi tute le ritenute; 
VISTA la fisponibilità fi bilancio;
VISTA la fisponibilità fel sig. Francesco Cuomo rappresentante fella fita Computer Servicec Via Acquefotoc
n.107c 80077 Ischia (Na) a ricoprire l’incarico;

DETERMINA
ART. 1 Le premesse fanno parte integrante fel presente provvefimento.
ART.2 Di procefere mefiante affamento firetoc ai sensi felle norme richiamatec fel servizio fi assistenza e
manutenzione informatcac alla fita COMPUTER SERVICE di FRANCESCO CUOMO.
ART.3 Di refigere regolare incarico contenente nel fetaglio gli impegni fel contraente relatvi agli oneri fel
commitente per la furata fi un biennio;
ART.4 Di impegnarec per le fnalità fi cui soprac la somma annuale fi € 2.500c00 IVA inclusac a carico fel P.A.
2020c che presenta la necessaria fisponibilità. 
ART.5  Di informare la Dita aggiuficataria fi assumere gli obblighi fi tracciabilità fei fussi fnanziari fi cui alla L.
136/2010. 
ART.6 Di  infivifuarec  ai  sensi  fell'art.  31  D.Lgs.50/2016  il  Dirigente  Scolastco  Dot.ssa  Lucia  MONTI
Responsabile Unico fel procefimento.
ART.7 Di autorizzare il Diretore SGA all'imputazione fella spesa fi € 2500c00 iva inclusac fi cui alla presente
feterminac al relatvo capitolo fi bilancio A02. 

       La presente fetermina può essere impugnata nei mofi e nei tempi previst falla normatva vigente e ai fni fella
pubblicità  fegli  at e  fella  trasparenza  amministratva  sarà  pubblicata  nell’Amministrazione  Trasparente
sezione Banfi fi gara e contrat fel sito htps://www.smscot.efu.it/.

Il Responsabile Unico fel procefimento
Il Dirigente Scolastco

Dot.ssa Lucia MONTI

https://www.smscotti.edu.it/

	SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO
	“GIOVANNI SCOTTI”
	Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA)
	cod.mecc.: NAMM31400E - C.F.: 83001830633


